
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 4 
г. СОЛЬ-ИЛЕЦКА»

ПРИКАЗ 
18.09.2024г. №355

«Об организации платных образовательных 
услуг в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации»; Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей», на 
основании Устава МОАУ «СОШ №4 г. Соль-Илецка», приказ Управления образования 
администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской 
области №223 от 15.09.2022г. «Об утверждении Положения об оказании платных 
образовательных услуг», Положения о порядке предоставления платных образовательных и 
иных услуг, заявлений родителей (законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Организовать с 21 сентября 2024г. в МОАУ «СОШ  №4 г. Соль-Илецка» в 2024-2025 учебном 
году дополнительные платные образовательные услуги на основании индивидуальных 
договоров с родителями (законными представителями) обучающихся.
2. Возложить функции ответственного за работу по организации дополнительных платных 
образовательных услуг и услуг в сфере образования, контроля над качеством их предоставления 
в МОАУ «СОШ №4 г. Соль-Илецка», на заместителя директора по УВР Туркову Н.В., а именно:
2.1. Обеспечение получения родителями (законными представителями) обучающихся полной и 
достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательных услугах, содержащей:

-  перечень локальных актов, предоставляющих право на оказание платных 
дополнительных образовательных-услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

-  сведения р  должностных лицах МОАУ «СОШ №4 г. Соль-Илецка», ответственных за 
оказание платных дополнительных образовательных услуг и о педагогических 
работниках, принимающих участие в оказании платных образовательных услуг;

-  перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору;
-  график проведения занятий в порядке оказания платных дополнительных 

образовательных услуг.
2.2. Предоставление по требованию потребителей:

-  Устава МОАУ «СОШ №4 г. Соль-Илецка»;
-  Лицензии, свидетельства о государственной аккредитации на осуществление 

образовательной деятельности и других документов, регламентирующих 
образовательную деятельность;

-  Адресов и телефонов учредителей;
-  Образцов договоров с родителями (законными представителями).

2.3. Утвердить:
-  Утвердить Положение об оказании платных образовательных услуг (приложение 1);
-  Утвердить методику расчета цены на платные образовательные услуги в расчете на 

одного ученика (приложение 2);
-  перечень и стоимость платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году 

(приложение; 3); -■ '«•
-  график проведения занятий в порядке оказания платных образовательных услуг в 2024- 

2025 учебном году (приложение №4);



-  назначить педагогов платной образовательной услуги ответственными за содержание и 
проведение занятий платных образовательных услуг;

-  закрепить кабинеты и время проведения занятий по платным образовательным услугам 
(приложение 5).

3. Турковой Н.В., заместителю директора по УВР, ответственной за организацию платных 
образовательных услуг:

-  оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам в 
разработке программ дополнительного образования по направлениям их 
профессиональной деятельности;

-  контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления платных 
образовательных услуг;

-  оформить трудовые отношения с работниками школы, участвующими в организации и 
предоставлении платных услуг на основании дополнительных трудовых соглашений;

-  вести табеля учета фактически отработанного времени.
4. Оплату производить согласно Договору по оказанию платных образовательных услуг строго 
по безналичному расчету через расчетный счет.
5. Педагогам платных образовательных услуг контролировать своевременную оплату 
родителями (законньми представителями). А также осуществлять контроль за посещаемостью 
обучающихся дополнительных образовательных занятий.
6. Педагогические работники несут ответственность за:

-  сохранность жизни и здоровья детей во время пребывания в образовательном 
учреждении;

-  своевременное проведение занятий в группе;
-  учет и контроль посещаемости учащихся, ведение табеля учета посещаемости учащихся;
-  ведение журнала.

7. Секретарю школы Гейбель Е.А. поручить работу по оформлению договоров возмездного 
оказания услуг, заключенных с педагогическими работниками, реализующими платные 
образовательные программы.
8. Контроль за оплатой педагогическим работникам, участвующим в оказании платных 
образовательных услуг, за фактически отработанное время на основании табеля учета рабочего 
времени, за поступлением оплаты за предоставляемые платные образовательные услуги 
заказчиков через отделения банка, расходованием средств, полученных в результате оказания 
платных образовательных услуг оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Сизонова М.В.
Бушуева Т.В.
Андреева Р.А.
Долтабаева Л.М.



Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4 г. Соль-Илецка»

Оренбургской области

СОГЛАСОВАНО.
Протокол № заседания
педагогического совета 
от

УТВЕРЖДЕНО.
Д иректор_________ О.В.Федорова
(приказ № 355 от 18.09.202024г.)

Положение об оказании платных образовательных услуг 

МОАУ «СОШ  №4 г. Соль-Илецка»
L

1. Общие положения.
1.1. Настоящее положение об оказании платных образовательных услуг (далее - Положение) 
разработано в соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 № 
2300-1 «О защите прав потребителей». Положение регулирует отношения, возникающие между 
Заказчиком и Исполнителем - МОАУ «СОШ  №4 г. Соль-Илецка (далее - Учреждение)при оказании 
платных образовательных услуг.
1.2. Понятия, используемые в Положении, означают:
- «Заказчик» - физическое и (или) юридическое лицо, имеющее намерение заказать либо

заказывающее платные образовательные услуги для себя или иных лиц на основании договора;
- «Исполнитель» - Учреждение, осуществляющее образовательную деятельность и предо­

ставляющее платные образовательные услуги Обучающемуся;
- «Обучающийся» - физическое лицо, осваивающее образовательную программу;
- -«Платные образовательные услуги» - осуществление образовательной деятельности по заданиям

и за счет средств физических и (или) юридических лиц по договорам об образовании, 
заключаемым при приеме на обучение (далее - договор);

- «недостаток платных образовательных услуг» - несоответствие платных образовательных услуг
или обязательным требованиям, предусмотренным законом либо в установленном им порядке, 
или условиям договора (при их отсутствии или неполноте условий обычно предъявляемым 
требованиям), или целям, для которых платные образовательные услуги обычно используются, 
или целям, о которых исполнитель был поставлен в известность заказчиком при заключении 
договора, в том числе оказания их не в полномобъеме, предусмотренном образовательными 
программами (частью образовательной программы);

- «существенный недостаток платных образовательных услуг» - неустранимый недостаток, или
недостаток, который не может быть устранен без несоразмерных расходов или затрат времени, 
или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его устранения, или другие 
подобные недостатки.

1.3. В уставе Исполнителя указывается перечень платных образовательных услуг, предоставляемых 
согласно Положению.
1.4. Учреждение, осуществляющее образовательную деятельность за счет бюджетных ас­
сигнований федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета, 
вправе осуществлять за счет средств физических и (или) юридических лиц платные 
образовательные услуги, не предусмотренные установленным муниципальным заданием либо 
соглашением о предоставлении субсидии на возмещение затрат на одинаковых при оказании одних 
и тех же услуг условиях.
1.5. Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной де­
ятельности, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета.
Средства, п о л у ч е н и е  Исполнителем при оказании таких платных образовательных услуг, воз­
вращаются лицам, оплатившим эти услуги.



г) место нахождения или место жительства Заказчика;
д) фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Исполнителя и (или) Заказчика, 

реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Исполнителя и (или) За­
казчика;

е) фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося, его место жительства, телефон 
(указывается в случае оказания платных образовательных услуг в пользу Обучающегося, не 
являющегося Заказчиком по договору);

ж) права, обязанности и ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося;
з) полная стоимость образовательных услуг, порядок их оплаты;
и) сведения о лицензии на осуществление образовательной деятельности (наименование 
лицензирующего органа, номер и дата регистрации лицензии);
к) вид, уровень и (или) направленность образовательной программы (часть образовательной 
программы определенного уровня, вида и (или) направленности); 
л) форма обучения;

м) сроки освоения образовательной программы (продолжительность обучения); 
н) вид документа (при наличии), выдаваемого Обучающемуся после успешного освоения им 

соответствующей образовательной программы (части образовательной программы);
о) порядок изменения и расторжения договора;.
п) другие необходимые сведения, связанные со спецификой оказываемых платных 
образовательных услуг.

2.6. Договор не может содержать условия, которые ограничивают права лиц, имеющих право на 
получение образования определенного уровня и направленности и подавших заявление о приеме 
на обучение, и Обучающихся или снижают уровень предоставления им гарантий по сравнению с 
условиями, установленными законодательством Российской Федерации об образовании. Если 
условия, ограничивающие права поступающих и Обучающихся или снижающие уровень 
предоставления им гарантий, включены в договор, такие условия не подлежат применению.
2.7. Сведения, указанные в договоре, должны соответствовать информации, размещенной на 
официальном сайте} Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
дату заключения договора.
2.8. Договор составляется в двух экземплярах, один из которых находится у Исполнителя, другой - 
у Заказчика.
2.9. Заказчик обязан оплатить оказываемые услуги в порядке и в сроки, указанные в договоре. 
Заказчику в соответствии с законодательством РФ должен быть выдан документ, подтверждающий 
оплату услуг.
2.10. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не 
допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, 
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период.

3. Ответственность Исполнителя и Заказчика.
3.1. Исполнитель оказывает услуги в порядке и в сроки, определенные договором и Положением.
3.2. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и 
Заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской 
Федерации.
3.3. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в 
полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной 
программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных 

образовательных услуг своими силами или третьими лицами.
3.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения 
убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не 
устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им 
обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные 
существенные отступления от условий договора.



собранной ежемесячной суммы идут на развитие материально-технической базы и иные нужды 
образовательной организации, 30% на выплату заработной платы и на начисления по оплате труда.
6.3. Размер заработной платы педагогического персонала ежегодно определяется в соответствии со 
штатным расписанием и тарификацией по оказанию платных образовательных приказом директора 
и отражается в трудовом договоре.
6.4. Расход средств на развитие материально-технической базы и иные нужды осуществляется в 
соответствии с Положением о закупках товаров, работ, услуг для нужд Исполнителя.

7, Контроль предоставления платных образовательных услуг
7.1. Контроль за организацией и качеством оказания платных образовательных услуг, а также за 
соответствием действующему законодательству нормативных актов и приказов, выпущенных 
руководителем по вопросам организации предоставления платных образовательных услуг, 
осуществляют в пределах своей компетенции:
- образовательная организация;
- государственные органы и организации, на которые в соответствии с законами и иными 
правовыми актами Российской Федерации возложена проверка деятельности муниципальных 
образовательных учреждений. ^
7.2. Учет занятий и посещение занятой учащимися осуществляется учителем по оказанию платных 
образовательных услуг в специальном журнале. Контроль осуществляет лицо, назначенное 
ответственным за оказание платных образовательных услуг.



j
Методика расчета 

цены на платные образовательные услуги в расчете на одного ученика
1. Общие положения

1.1. Методика расчета цены на платные образовательные услуги, оказываемые общеобразовательным 
учреждением (далее -  школа) на платной основе (далее - Методика), разработана в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации "Об образовании", 
Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей", Федеральным законом "О 
бухгалтерском учете", постановлением Правительства Российской Федерации "Об утверждении Правил 
оказания платных образовательных услуг"; письмом Министерства образования Российской Федерации 
"Об организации платных дополнительных образовательных услуг".
1.2. Действие настоящей Методики определяет порядок расчета цен на платные образовательные услуги в 
школе.
1.3. Данная Методика предназначена для:

• введения механизма формирования цен на платные образовательные услуги, оказываемые 
школой;

• обеспечения возможности планирования финансово-экономических показателей, мониторинга их 
выполнения;

• обеспечения условий для окупаемости затрат школы на оказание платных образовательных услуг 
сверх образовательных программ, определяющих статус образовательного учреждения;

• сочетания экономических интересов школы и потребителей услуг.
1.4. Цены на платные образовательные услуги рассчитываются на основе экономически обоснованной 
себестоимости услуг с учетом необходимости уплаты налогов и сборов, а также с учетом возможности 
развития и совершенствования образовательного процесса и материальной базы школы
1.5. Основные понятия и определения, используемые в Методических рекомендациях:
Потребитель - организация или гражданин, имеющие намерение заказать, либо заказывающие платные 
дополнительные образовательные услуги для себя или несовершеннолетних граждан, либо получающие 
образовательные услуги лично.
Исполнитель - школа, оказывающая платные дополнительные образовательные услуги по реализации 
дополнительных образовательных программ.
Платные образовательные услуги - услуги, предоставляемые исполнителем, такие, как обучение по 
дополнительным образовательным программам, преподавание специальных курсов и циклов дисциплин, 
репетиторство и другие услуги, не предусмотренные соответствующими образовательными программами 
и государственными образовательными стандартами.
Основной персонал школы - персонал, непосредственно оказывающий платные образовательные услуги. 
Средства на развитие материальной базы школы (прибыль) - это сумма средств, направляемых на 
развитие материальной базы и совершенствование образовательного процесса, которая устанавливается 
руководителем школы самостоятельно, исходя из потребности.
Цена образовательной услуги - это сумма денежных средств, которую уплачивает потребитель за 
предоставляемую исполнителем услугу.

2. Основные положения по расчету затрат на платные образовательные услуги
2.1. Формирование ц!ны на платные образовательные услуги основано на принципе полного возмещения 
затрат школы на оказание платных образовательных услуг, при котором цена складывается на основе 
стоимости, затраченных на ее осуществление ресурсов.
2.2. При расчете цены услуги на одного обучающегося количество потребителей данного вида платных 
образовательных услуг определяется посредством:
- максимально возможного количества обучающихся по данному виду платных образовательных услуг, 
рассчитанного в соответствии с наполняемостью (групп, классов и т.д.) школы;
- планируемого количества обучающихся по данному виду платных образовательных услуг;
- количества обучающихся в предшествующем периоде.
2.4. Себестоимость образовательной услуги в расчете на одного потребителя (Су п) определяется как 
частное от деления общей суммы затрат по соответствующему виду платных образовательных услуг к 
общему количеству потребителей данного вида платных образовательных услуг (К):

Су п = Су / К
2.5. Цена на платную дополнительную образовательную услугу (Цу) определяется по формуле:
Цу = Су + Ну + Ср,
где:

Приложение 2
к приказу № 355 от 18.09.2024г.



Су - себестоимость услуги;
Ну - налоги на услугу (налог на добавленную стоимость согласно действующему законодательству 
Российской Федерации);
Ср - средства на развитие материальной базы. Принимаются в размере до 20% от себестоимости платной 
образовательной услуги.
Цена единицы образовательной услуги в расчете на одного потребителя определяется как частное от 
деления цены на платную образовательную услугу (Цу)' к общему количеству потребителей данного вида 
платных образовательных услуг (К).

3. Расчет себестоимости платных образовательных услуг.
3.1. Для расчета себестоимости платных образовательных услуг (Су) затраты рекомендуется 
группировать в соответствии с их экономическим содержанием по следующим укрупненным элементам - 
прямые (Рпр) и косвенные (Ркосв):

Су = Рпр + Ркосв
3.1.1. К прямым расходам относятся затраты, непосредственно связанные с оказанием платной 
образовательной услуги и потребляемые в процессе ее оказания согласно Налоговому кодексу Российской 
Федерации:
1) расходы на оплату труда персонала, участвующего в процессе производства товаров, выполнения 
работ, оказания услуг. Данные затраты учитываются по экономической классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации.
Заработная плата работников школы включает:
- базовую часть; }
- надбавки и доплаты в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
регулирующими вопросы оплаты труда.
1.1. Заработная плата педагогов:

ЗП = СТчас х Кчас, где:
ЗП - заработная плата педагога в месяц;
СТчас - заработная плата в час (для расчета рекомендуется размер средней заработной платы в час 
принимать равным 1-2 средним заработным платам в час работников)
Кчас - количество часов в месяц, в течение которых оказывается платная образовательная услуга.
1.2. Заработная плата обслуживающего персонала:

30  = ТСчас х Кчас, где:
3 0  - заработная плата обслуживающего персонала в месяц;
ТСчас - тарифная ставка обслуживающего персонала, занятого на обеспечении платной образовательной 
услуги, в час;
Кчас - количество часов в месяц, в течение которых оказывается платная образовательная услуга.
2) начисления на оплату труда (НЗ) в соответствии с законодательством РФ составляют 30,2%:
НЗ = (ЗП + 30) х 30,2%
Данные затраты учитываются по экономической классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации;
3) материальные затраты (Мз) определяются в соответствии с Налоговым кодексом Российской 
Федерации, в которые входят расходы .на. приобретение инвентаря, приборов, лабораторного 
оборудования и друрих расходных материалов, используемых непосредственно в процессе оказания 
платной образовательной услуги и не являющихся амортизируемым имуществом. Данные затраты 
учитываются по экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации. 
Материальные затраты рассчитываются на основе фактических данных за предшествующий период, а при 
отсутствии данного вида услуг в предшествующем периоде можно использовать планово-нормативный 
показатель;
4) сумма начисленной амортизации оборудования, непосредственно связанного с оказанием платной 
образовательной услуги. Данные затраты учитываются по экономической классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации.
Учет доходов и расходов по амортизируемому имуществу ведется по каждому объекту.
Сумма амортизации за год n-го вида оборудования, используемого непосредственно для оказания платной 
образовательной услуги (Сап), определяется по формуле:
Сап = Бсп / Сип, 
где:
Бсп - балансовая стоимость п-го вида оборудования;
Сип - установленный максимальный срок использования n-го вида оборудования.
Прямые расходы (Рпр) рассчитываются по формуле:
Рпр = ЗП + 3 0  + НЗ + Мз + Сам
3.1.2. К косвенным расходам (Ркосв) в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации 
относятся те виды затрат, которые необходимы для оказания платных образовательных услуг, но которые 
нельзя включить в себестоимость методом прямого счета.
Косвенными расхода&и при оказании платных образовательных услуг являются:



1) хозяйственные расходы (Рх) (расходы на приобретение предметов снабжения, инвентаря, в том числе 
канцелярских товаров, справочной литературы, картриджей, бумаги, если в ходе обучения будет 
выдаваться раздаточный материал, закладываются расходы на его размножение и оплату услуг, включая 
затраты на текущий ремонт), коммунальные расходы, арендная плата на помещения, здания и сооружения 
определяются по фактическим данным предшествующего года либо в случае недостаточного ресурсного 
обеспечения или отсутствия данных - в соответствии с планом работы на будущий год;
4) амортизация зданий, сооружений и других основных средств, непосредственно не связанных с 
оказанием платных образовательных услуг (Аз). Данные затраты учитываются по экономической 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации;
5) прочие расходы (Рпроч) также определяются по фактическим данным предшествующего года либо в 
случае недостаточного ресурсного обеспечения или отсутствия данных - в соответствии с планом работы 
на будущий год. Данные затраты учитываются по экономической классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации.
Величина косвенных‘-расходов определяется по формуле:
Ркосв = Рх + Аз + Рпр’оч, 
где:
Ркосв - величина косвенных расходов, включаемых в себестоимость платных образовательных услуг;
Рх - хозяйственные расходы;
Аз - расходы по амортизации зданий, сооружений и других основных средств, непосредственно не 
связанных с оказанием платных образовательных услуг;
Рпроч - прочие расходы.
Затраты на теплоснабжение, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение рассчитываются исходя 
из тарифов на одного учащегося.
В себестоимость конкретной n-й платной образовательной услуги косвенные расходы могут быть 
включены пропорционально какой-либо распределительной базе.
Фактические расходы бюджета на покрытие затрат на электроснабжение, амортизацию зданий, налог на 
имущество, налог на загрязнение окружающей среды, услуги связи по школе, берутся пропорционально 
количеству детей, занимающихся в группе, получающей платные образовательные услуги (КГ) и с учетом 
коэффициента использования здания и оборудования при оказании платных образовательных услуг (Кисп 
принимается равным 0,1).

4. Налогообложение при оказании платных образовательных услуг 
Размер налоговых платежей, учитываемых в расчетах цены, определяется действующим налоговым 
законодательством (федеральным, региональным и местным).
1. Общеобразовательным учреждениям предоставляются налоговые льготы по следующим видам 
налогов: -• ^
1) по налогу на прибыль организаций;
2) транспортный налог;
3) по налогу на добавленную стоимость.
2. На основании Налогового кодекса Российской Федерации от уплаты налога на добавленную стоимость 
(вне зависимости от того, на какие цели направлен доход, полученный от оказания этих услуг) 
освобождаются доходы от оказания услуг:
- по проведению занятий с несовершеннолетними детьми в кружках, секциях (включая спортивные) и 
студиях;
- по проведению некоммерческими образовательными организациями учебно-производственного (по 
направлениям основного и дополнительного образования, указанным в лицензии) или воспитательного 
процесса.
Обязательным условием предоставления освобождения от уплаты налога на добавленную стоимость 
является ведение школой раздельного учета по операциям, облагаемым и не облагаемым этим налогом. 
Если в процессе оказания платных образовательных услуг производится реализация учебной литературы, 
то данная услуга облагается налогом на добавленную стоимость по ставке 10%.



Приложение 3
к приказу № 355 от 18.09.2024г.

Перечень 
платных образовательных услуг 

} в 2024-2025учебном году

Наименование ПОУ Стоимость
одного
занятия

Количество 
занятий в 

месяц

Всего 
занятий в 

год

Цена за учебный год Цена за 
месяц

От слова к букве 108,00 4 26 2808,00 432,00
Математические

ступеньки
108,00 4 26 2808,00 432,00

От рисунка к букве 108,00 4 26 2808,00 432,00
Ментальная
арифметика

108,00 4 26 2808,00 432,00

Каллиграфическое
рисование

108,00 4 26 2808,00 432,00

Приложение 4 
к приказу № 355 от 18.09.2024г.

, ГРАФИК
проведения занятий в порядке оказания'дополнительных платных образовательных услуг 

} в 2024-2025 учебном году

Наименование ПОУ суббота
От слова к букве 09.30

Математические ступеньки 09.30
От рисунка к букве 09.30

Каллиграфическое рисование 09.30
Ментальная арифметика 09.30

Приложение 5 
к приказу № 355 от 18.09.2024г.

Закрепленные кабинета 
для занятий по платным образовательным услугам 

МОАУ «СОШ №4 г. Соль-Илецка»

№п/п Ф.И.О. педагога № кабинета
1 Бушуева Татьяна Владимировна
2 Ч Сизонова Мария Вадимовна
з Андреева Римма Арыслангалиевна
4 Долтабаева Люция Мустафаевна



Директору МОАУ «СОШ №4 г. Соль-Илецка» 
О.В. Федоровой
Фамилия___________________________
Имя_______________________________
Отчество___________________________

родителя (законного представителя)

заявление.

Прошу зачислить моего(ю) сына (дочь)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребёнка) (дата и место рождения ребёнка)(адрес места жительства ребёнка)

на обучение по дополнительной образовательной программе«  » в очной форме в
2024-2025 учебном году.
РОДИТЕЛИ 
Мать (опекун,
усыновитель):____________________________________________________
(нужное подчеркнуть) (фамилия, имя, отчество родителя) законного представителя)

1
У '" Wl4ъ.

 1     ~

S
(адрес места жительства родителя (законного представителя)

(контактные телефоны родителя)
Отец (опекун,
усыновитель)_________________________________ _______________ _______________ _
(нужное подчеркнуть) (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

(адрес места жительства родителя (законного представителя)

(контактные телефоны родителя)
С уставом муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №4г. Соль-Илецка», с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с Положением об 
оказании платных дополнительных образовательных услуг, с дополнительной образовательной программой и 
другими документами,‘'регламентирующими организацию платных образовательных услуг в МОАУ «СОШ №4 г. 
Соль-Илецка» ознакомлрн(а).

(дата) (подпись) (Ф.И.О. родителя (законного представителя)

(дата) (подпись) (Ф.И.О. родителя (законного представителя)

Согласны на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и персональных данных 
ребёнка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

(дата) (подпись) (Ф.И.О. родителя (законного представителя)

‘ К

\
Приказ от 18.09.2024г. №355 
Регистрационный номер____

(дата) (подпись) (Ф.И.О. родителя (законного представителя)


